



ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 121564207000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε.:7919/06/Β/86/30)

Έδρα: 18ο ΧΛΜ Εθν. Οδού Αθηνών - Κορίνθου, 193 00 Ασπρόπυργος Αττικής
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2013 έως 30η Ιουνίου 2013

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)			
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρίας:	www.geb.gr	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων:	26 Ιουλίου 2013	1.1.-30.06.2013	1.1.-30.06.2012	1.1.-30.06.2013	1.1.-30.06.2012
Νόμιμος ελεγκτής:	Μιχαήλ Ζαχαριουδάκης (ΑΜ ΣΟΕΛ 13191)	Λειτουργικές δραστηριότητες			
Ελεγκτική εταιρία:	ΕΝΕΛ ΕΝΔΕΛΛΑΚΤΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. (Α.Μ. 155)	Κέρδη προ φόρων			
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη	Πλέον / μείον προσαρμογές για:			

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2013	31.12.2012
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	11.951.340,34	12.145.986,75	6.678.858,64	6.756.300,94
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	7.486,56	7.800,96	7.486,21	7.800,61
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	404.715,01	375.999,56	278.363,71	285.713,71
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	3.023.000,00	3.023.000,00
Αποθέματα	10.429.653,49	11.114.591,96	8.722.660,84	9.181.059,29
Απαιτήσεις από πελάτες	9.664.954,77	9.977.601,44	8.281.490,24	8.799.096,47
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	927.646,58	1.299.743,66	598.738,44	726.743,41
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	33.385.796,75	34.921.724,33	27.590.598,08	28.779.714,43

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012
Μετοχικό κεφάλαιο	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00	7.218.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	14.935.557,03	14.694.078,01	13.219.321,87	13.084.354,73
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	22.153.557,03	21.912.078,01	20.437.321,87	20.302.354,73
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	995.006,80	964.847,34	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	23.148.563,83	22.876.925,35	20.437.321,87	20.302.354,73
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.400.000,00	5.225.000,00	2.300.000,00	3.825.000,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.888.549,48	1.902.094,45	1.117.336,84	1.093.879,13
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.925.000,00	2.225.000,00	2.325.000,00	1.625.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.023.683,44	2.692.704,53	1.410.939,37	1.933.480,57
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.237.232,92	12.044.798,98	7.153.276,21	8.477.359,70
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	33.385.796,75	34.921.724,33	27.590.598,08	28.779.714,43

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2013 και 01/01/2012 αντίστοιχα)	22.876.925,35	23.424.783,69	20.302.354,73	20.970.958,45
Συγκεντρικώς συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	301.638,48	151.748,01	134.967,14	100.077,42
	23.178.563,83	23.576.531,70	20.437.321,87	21.071.035,87
Διανεμηθέντα μερίσματα	-30.000,00	-471.520,00	0,00	-409.020,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2013 και 30.06.2012 αντίστοιχα)	23.148.563,83	23.105.011,70	20.437.321,87	20.662.015,87

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο Όμιλος			
	1.1.-30.06.2013	1.1.-30.06.2012	1.4.-30.06.2013	1.4.-30.06.2012
Κύκλος εργασιών	12.495.116,33	13.141.364,35	6.747.116,16	6.890.344,15
Μικτά κέρδη	2.863.273,64	3.254.762,95	1.518.203,82	1.702.986,40
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	597.696,27	572.684,77	382.598,24	366.122,98
Κέρδη προ φόρων	435.169,82	321.190,33	304.707,17	242.550,95
Συγκεντρικώς συνολικά έσοδα μετά από φόρους	301.638,48	151.748,01	194.697,26	127.241,44
-Ιδιοκτήτες μητρικής	241.479,02	98.041,30	166.374,10	88.881,15
-Δικαιώματα μειοψηφίας	60.159,46	53.706,71	28.323,16	38.360,29
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0100	0,0041	0,0069	0,0037
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	803.087,51	759.652,13	489.183,92	464.397,10

	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	1.1.-30.06.2013	1.1.-30.06.2012	1.1.-30.06.2013	1.1.-30.06.2012
Λειτουργικές δραστηριότητες	435.169,82	321.190,33	240.113,21	180.216,62
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	231.636,39	219.656,13	112.182,43	145.977,13
Μείον: Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-26.245,15	-32.688,77	-13.327,31	-16.294,66
Προβλέψεις - δουλκευμένα έξοδα	222.118,86	245.734,93	164.837,16	194.921,28
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη ή ζημιές)	1.007,05	-6.911,83	-66.057,81	-146.546,08
Επενδυτικές δραστηριότητες	177.598,96	281.205,99	129.544,86	209.697,35
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα				
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	684.938,47	470.850,50	458.398,45	606.824,92
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	600.392,84	969.661,70	763.268,59	1.432.753,81
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-755.952,68	-134.560,11	-521.889,41	-793.527,56
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-193.368,56	-295.284,57	-136.838,41	-214.536,53
Καταβληθέντα φόροι	-21.880,52	-144.200,99	-22.520,44	-93.345,38
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.355.415,48	1.894.653,31	1.107.711,32	1.506.140,90
Επενδυτικές δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	-900.000,00
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-45.742,50	-1.023.349,34	-43.492,65	-5.355,80
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	6.000,00	12.150,00	6.000,00	12.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	2.059,87	4.781,09	1.624,73	3.940,33
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	140.625,00
Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-37.682,63	-1.006.418,25	-35.867,92	-748.790,47
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-1.125.000,00	-637.500,00	-825.000,00	-450.000,00
Εξοφλήσεις δανείων				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-21.659,37	-371.404,87	-4.034,37	-308.904,87
Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.146.659,37	-1.008.904,87	-829.034,37	-758.904,87
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	171.073,48	-120.669,81	242.809,03	-1.554,44
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	470.198,18	531.755,36	172.512,47	82.785,32
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	641.271,66	411.085,55	415.321,50	81.230,88

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2012.	6. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρίας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησής.	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
2. Οι εταιρίες του Ομίλου, η χώρα της καταστατικής τους έδρας, τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής εταιρίας στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.	7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για τον Όμιλο 78 άτομα και για την Εταιρία 60 άτομα. Στο τέλος της προηγούμενης περιόδου ήταν 86 και 67 άτομα για τον Όμιλο και την Εταιρία αντίστοιχα.	0,00	834.727,74
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Οι εταιρίες του ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30.06.2013 ανέρχεται σε Ευρώ 82.599,07 για τον όμιλο και σε Ευρώ 0,00 για την μητρική εταιρία, η οποία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2012.	8. Τα αποτελέσματα των λειτουργικών δραστηριοτήτων, των επενδυτικών δραστηριοτήτων και των χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων, προσαρμοσμένα για τις μεταβολές κεφαλαίου κίνησης, παρουσιάζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων.	0,00	56.169,70
4. Λόγω της εφαρμογής του νέου Δ.Π. 19 από 01.01.2013, σύμφωνα με το οποίο το σύνολο της αναλογιστικής ζημίας/κέρδους που προκύπτει, σε κάθε περίοδο ισολογισμού, αναγνωρίζεται άμεσα σε ξεχωριστό λογαριασμό στη κατάσταση αποτελεσμάτων με αποτέλεσμα τον επηρεασμό της καθαρής θέσης, αναμορφώθηκαν τα		0,00	1.343.595,90
		0,00	0,00
		245.282,37	245.282,37
		270,93	270,93
		9.375,00	0,00

Ασπρόπυργος, 26 Ιουλίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 147489

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΚΡΕΜΥΔΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 084184

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ Β. ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 538405

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ Σ. ΚΑΡΒΕΛΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ 633449